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Tycker du om att sjunga, dansa och ha roligt ihop med 
andra människor? Söndagen den 10 april är du väl-
kommen till en kördag och musikgudstjänst i Bolle-
bygds kyrka med sånginspiratörerna och artisterna 
Åsa & Ulf Nomark. ”Common Ground” bygger på 

parets skiva från 2014 med samma namn blandat med 
ett antal nyskrivna sånger. Temat för gudstjänsten är 
enhet, gemenskap, kärlek och vikten av att fokusera 
på det som förenar och länkar oss samman.

När du anmält dig till kördagen kommer du att 
få en länk till en hemsida där övningsfiler, texter och 
övningsvideor ligger upplagda så att du kan förbereda 
dig hemma. På kördagen träffas vi sedan kl. 9.30 i 
Bollebygds församlingshem och vi avslutar med en guds-
tjänst kl. 18 i Bollebygds kyrka. Lunch fixar du själv.

Du som är från 13 år och uppåt är välkommen att 
vara med. Kostnad: 100 kr. Anmäl dig via mejl till: 
maria.sarnbratt@svenskakyrkan.se  senast måndag 
4/4 och när du får bekräftelse på din anmälan sätter 
du in 100 kr på bankgiro: 229-4197 (OBS! glöm inte 
att skriva avsändare). Har du frågor kontakta Maria 
Särnbratt tel: 0725-86 45 11 eller använd dig av ovan-
stående mejladress.

COMMON GROUND - Kördag och musikgudstjänst med Åsa & Ulf Nomark

Leva vidare
Under våren kommer det att finnas möjlighet att mötas 
i en grupp för Leva vidare - samtal. Samtalen ordnas 
tillsammans med Björketorps församling och vi träffas 
i Bollebygds prästgård. Det blir sex träffar där vi sam-
talar kring sorg och hur det kan vara att sörja. Den 
första träffen är en prova-på-gång. Samtalen är främst 
för den som mist sin livskamrat. Det är gott att få träffa 
andra, som kan befinna sig i en liknande situation, och 
som kan dela och vandra med en bit i den nya var-
dagen. Samtalen kommer att vara varannan tisdag kl. 
17-18:30 med start den 15 mars. Samtalen är kostnads-
fria och leds av Maria Berggren, diakon i Björketorps 
församling och Helen Kling, diakon i Bollebygds 
pastorat.

Du som inte vill/kan vara med i gruppen men ändå 
vill ta möjligheten att samtala med någon om sorg eller 
andra livshändelser är välkommen att höra av dig för 
enskilt samtal. Vi har tystnadsplikt. Hör gärna av dig 
till diakon Helen Kling tel: 033-22 26 05, e-post: helen.
kling@svenskakyrkan.se
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Varma hälsningar
 Urban Olander 

kyrkoherde
 Tel. 033-22 26 01 
urban.olander@svenskakyrkan.se 

Varje vinter i slutet av januari brukar Sveriges ornito- 
logiska förening ordna fågelräkning. Intresset för att 
mata fåglarna är mycket stort och de kommer nära 
inpå knuten när vi bjuder dem på godsaker! De blir 
på så sätt väl förberedda för häckningssäsongen och 
dessutom får vi närkontakt med dem genom våra 
fönsterrutor och låter oss fascineras. Nyfiket lär vi oss 
mer om vinterfåglarna. Har du tänkt på hur vacker en 
vanlig liten blåmes egentligen är? Eller nötväckan, med 
sina snabba, kvicka rörelser? De återkommer gärna dag 
efter dag om de erbjuds solrosfrön, nötter, talgbollar 
och äpplen! Det är inte så mycket mer varierad kost än 
så. De är inte speciellt kräsna, utan låter sig nöjas med 
det som bjuds, för det är just den maten de behöver 
för att överleva och må väl.

Rubriken ”maträtten” är temat för årets fasteinsam-
ling, som du kan läsa mera om i detta nummer av Kyrko-
bladet. Precis som fåglarna behöver också vi människor 
mat för dagen. Vi som bor i denna del av världen tar 
ofta för givet att vi kan äta oss mätta. Men ibland blir 
vi ändå påminda om att inte alla har det lika bra. Det 
är i själva verket ofattbart många som inte har mat 
för dagen, utan måste lägga sig hungriga på kvällen. 
Egentligen måste det inte alls vara så. Om vi klarade 
att bättre ta hand om och fördela jordens resurser, så 
skulle alla kunna få mat för dagen.

Ibland kan läget kännas hopplöst och omöjligt att 
påverka, men jag tror att vi behöver börja med oss själva 
och tänka att också det lilla sammanhanget är viktigt 
och att du och jag kan göra skillnad. Från askonsdagen 
fram till påskafton har vi i kyrkans tradition det som 
kallas fastan. Den kanske tyvärr ofta bara passerar 
obemärkt förbi. Men tänk om den istället kan få hjälpa 
oss på flera sätt. Jag menar att den tiden kan få oss att 
känna tacksamhet för det vi faktiskt har, t. ex mat, 
kläder och ett hem att bo i. En enkel bordsbön för barn 
och vuxna lyder så här: ”Mat på bordet idag igen. Tack 
min Gud som ger oss den!” Den eller någon annan bön 

kan hjälpa oss att inte bara ta för givet att vi har mat 
att äta varje dag, utan känna tacksamhet för det och 
mycket annat.

Jag tror också att fastetiden är ett bra tillfälle att 
avstå något av det som vi annars konsumerar. Det kan 
gälla maten, men inte som en slags bantningskur. ”När 
vi fastar är det lättare att känna med de miljoner som 
är tvungna att fasta dag ut och dag in, och får vi pröva 
på deras hunger är chansen större att vi ger pengar till 
hjälporganisationer och verkar på det politiska planet 
för att lindra nöden.” Så skriver Gerard W Hughes, 
jesuitpräst och författare i boken ”Mod att mogna”. Han 
fortsätter: ”Var och en måste avgöra hur han eller hon 
ska utforma sin fasta. Vi tar ingen skada av att undvika 
lyxrätter och skräpmat.” 

Du får också gärna vara med och ge pengar till 
hjälporganisationer för att på så sätt lindra nöden för 
några människor. Under denna tid på året kommer vi 
att ta upp kollekter i våra kyrkor till fasteinsamlingen 
genom Svenska kyrkans internationella arbete och det 
finns även möjlighet att ge gåvor på annat sätt. 

Bearbeta gärna för egen del hur du kan och vill an-
vända fastetiden under det här året. Börja med några 
små steg, det gör skillnad. Så kan du sedan fira påsk 
och ta in det ofattbara: att Jesus Kristus har besegrat 
döden och kommer med uppståndelsen och livet!

Maträtten
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I den burmesiska byn Pale är mat ingen 
självklarhet. Ma Naing Naings familj är inget 
undantag. De svälter inte, men maten är all-
tid knapp. Nu har de fått lära sig att tillverka 
effektiva vedugnar som de kan sälja och på så 
vis skapa ett bättre liv.

Det ryker från spisen. Ma Naing Naing lagar lunch, 
wokad vattenkrasse med chili. Den yngsta i familjen 
– tvååriga barnbarnet Khine Wut Hmone Kyaw – gnyr. 
I dag är det många munnar att mätta, eftersom brors-
döttrarna är på besök, men maten räcker. Det är dock 
ingen självklarhet i Pale, en isolerad by på den burme-
siska landsbygden.

– Vi hankar oss fram. Ibland hjälper vi till på en 
gård. Under dåliga perioder måste vi be om förskott, 
säger Ma Naing Naing.

Rättigheter ger förändring
Burma är ett land med underutvecklad landsbygd där 
skola och sjukvård ofta saknas. Här är barnadödlig-
heten hög, vägarna dåliga och många människor lever 
isolerat med få möjligheter att försörja sig. Svenska 
kyrkan stödjer sedan 2008 projekt i Burma och Ma 
Naing Naings familj deltar i ett projekt som Lutherska 
världsförbundet driver.

Målet är att minska fattigdom genom att arbeta 
med mänskliga rättigheter och utgå från människors 
egna behov.

– Det kan handla om ett lån, om att starta en kvinno-
grupp, om att sätta upp en sparfond i en by. En liten 
skjuts i rätt riktning för att ta sig ur den mest akuta 
fattigdomen, säger projektkoordinator Salai Aung 
Tun Min.

Dröm om utbildning
Ma Naing Naing och hennes make har fått utbildning 
i att tillverka effektiva vedugnar som gör att såväl mat-
lagning som vedinsamling går enklare. Ugnarna säljer 
de.

– Vi vill föda upp ankor. Men vi behöver ett större 
startkapital för att komma igång. Vi funderar på att 
ta ett lån från fonden. Problemet är bara att lånet ska 
betalas tillbaka inom två månader, och att föda upp 
en anka tar sex månader. Så vi sparar på annat sätt.

Ma Naing Naing drömmer om att barnen ska få 
utbildning och att familjen ska ha råd att gå till läkaren 
när de blir sjuka. Hon hoppas att de yngsta flyttar till 
Rangoon när de är vuxna.

– Möjligheterna är större där. Jag tror att nästa 
generation kommer att få det bättre, säger hon och 
kramar barnbarnet.

Skribent: Anna Wahlgren

Vedugnen ger skjuts ut ur fattigdom

Khine Wut Hmone Kyaw, två år, är en av de 795 miljoner 
människor som lever med ständig brist på mat. Var med i 
fastekampanjen och ge en gåva för allas rätt till mat!
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Nytt tema i årets fastekampanj! 
Maträtten – för allas rätt till mat – utgår från varje 
människas rätt till mat och försörjning. Rätten till 
mat är ett av de viktigaste stegen i hållbar utveck-
ling. Fastekampanjens symbol består av en tallrik. 
Tallriken står för de skålar, kastruller, sädessäckar 
och matförråd som för miljoner människor är tomma 
för ofta.  Symbolen ramas in av en krans av blad för 
att visa att vi tillsammans kan förändra framtiden.

Så här kan du ge:
SMS:a HUNGER till 72905 och ge 100 kr
Ge direkt på www.svenskakyrkan.se/gavoshopen
Swisha valfritt belopp till 9001223
Ge en gåva till gironummer 90 01 22-3 eller
bankgiro 900-12 23

Mat är en mänsklig rättighet. Ändå kan 795 miljoner 
människor aldrig äta sig mätta. Det är inte acceptabelt. 
När människor får en möjlighet att påverka sin vardag 
och sitt liv, då sker förändring på lång sikt. Här är fem 
viktiga steg som förändrar.

1. Kunskap om sina rättigheter
När människor förstår att den situation de lever i inte 
är kopplad till deras värde som människa, kan de också 
få kraft att stå upp för sina rättigheter. Därför utgår alla 
internationella projekt från ett rättighetsbaserat arbete.

2. Förståelse för jämlikhet
Kvinnor och flickor drabbas hårdast av fattigdom. 
Genom att se kvinnors kraft och ge dem möjlighet att 
skapa en egen inkomst blir relationer mer jämställda. 
Det ger familjer tryggare ekonomi och minskar även 
våld i hemmet.

3. Kunskap och utbildning
Kunskap i grönsaksodling, jordbruksutveckling, 
djuruppfödning, hushållsekonomi, organisation och 
demokrati är exempel på kunskap som ger människor 
möjlighet att själva skapa bättre försörjning och tillgång 
till mat. 

4. Varje människas egen hävstång
För att kunna börja påverka sitt liv behöver människor 
olika former av stöd. Utefter hans eller hennes mål och 
förutsättningar kan ett litet lån, lån av utsäde eller lån 
av djur ta det första steget mot tryggheten.

5. Att klara ett nytt klimat
De flesta människor som lider av hunger är självförsör-
jande jordbrukare. Det är också de som påverkas mest 

– för allas rätt till mat

SMS:a MAT till 72905 och ge 100 kr för allas rätt till mat

Khine Wut Hmone Kyaw är en av 795 miljoner människor som ofta äter för lite, 
för näringsfattigt och för sällan. Bekämpa en av världens största orättvisor!

Swisha till 9001223 
PG 90 01 22-3
BG 900-1223
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av klimateffekter. Därför finns åtgärder och kunskap 
om hur klimateffekter kan lindras alltid med i projekten.

Regnperiod , Burma
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Café Vägkorset, Kungsbackav 7, 
är en mötesplats för människor i 
livets alla situationer och har öppet
måndag-lördag kl. 10-14. Välkom-
men in för att fika eller samtala med 
någon. Vi serverar även lunch-
smörgåsar och på onsdagar serverar 

vi våfflor med sylt och grädde.
När caféet är öppet kan du även besöka vår butik. 

Här hittar du bland annat stickade sjalar, unika pre-
senter och loppisfynd.

Andakter
På Café Vägkorset har vi en enkel andakt på 
måndagar och fredagar kl. 10.00.  
Välkommen att vara med!

Stickcafé
Torsdagar kl. 10-12

Vi stickar och fikar tillsammans. Ta 
med dig egen stickning eller så kan du 
välja att göra något från Vägkorsets 
förråd av garn och stickor.

Skaparcirkel
Torsdagar kl. 18.30 - ca 21

Vi träffas några torsdagar under våren för att skapa 
tillsammans. Du kan välja att skapa något till dig själv 
eller att bidra med något på kvällens tema till Väg-
korsets butik.

11 feb Vi bygger ljusstakar av gammalt porslin.

3 mars Vi dekorerar pappersägg med decoupage- 
                    teknik, spetsar, tyg och annat pynt.

7 april  Vi lär oss krokning, en enkel virkteknik från   
             Tunisien. Den här gången kan du även lära  
             dig att kroka rundkrokning.

12 maj Vi gör en festspira.

Skaparcirkeln kostar 25 kr per gång och 
då ingår det fika. Det finns material att 
köpa vid kurstillfället till självkostnads-
pris. Vill du ta med dig eget material 
går det bra. Anmäl dig till Skapar-
cirklarna på Café Vägkorset, tel 28 99 
91 eller e-post: bollebygd.vagkorset@
svenskakyrkan.se, senast måndagen 
innan kurstillfället. 

Det behövs fler volontärer i 
Caféet på Vägkorset. Vill du vara 

med? Kontakta Ing-Marie 
Johansson tel 033-22 26 07.
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Skaparverkstad
Du som går i år 4-7 är välkommen att vara med på 
skaparverkstad. Vi träffas torsdagar kl. 15.15 - 17.15 
på Utposten, Kungsbackav 1, Bollebygd. Det blir 
pyssel och mycket annat. Vi äter mellanmål och av-
slutar med en kort andakt. För mer information och 
anmälan ring: Christina Jacobsson tel. 033-22-26 09 
eller Karin Beischer tel 033-15 10 34.

Söndagsskola i  
Bollebygds kyrka

Under vårterminen kommer vi att fortsätta med 
söndagsskola för barn 4-8 år under gudstjänsttid vid 
fyra tillfällen i Bollebygds kyrka. Efter en inledande 
gemensam del samlas barnen i läktarrummet under 
predikan. Det blir bibelberättelse, sång och något 
skapande den 28 februari, 6, 20 och 27 mars. Kon-
taktperson är  Christina Jacobsson tel 033-22 26 09.

Öppna förskolan
..är en träffpunkt för er vuxna med barn i åldern
0-6 år. Öppet hus med gemenskap, sång, pyssel och 
fika. För mer information ring Christina Jacobsson 
tel 033-22 26 09.

Bollebygd - Utposten
måndagar och fredagar, kl. 9.30-12.00

onsdagar kl. 9.30-12.00 för barn upp till 2,5 år

Olsfors - Församlingshemmet
tisdagar kl. 9.30-12.00 

Mest för barn.....
i Bollebygd och 

Olsfors
Ockupation, motstånd  

och solidaritet
Konflikten mellan Palestina 
och Israel är svårlöst, my-
cket väldokumenterad och 
kanske den mest angelägna 
i världen. Den påverkar 
människosyn, samhällssyn 
och synen på hur männi-
skor tillsammans kan åstad-
komma en bättre värld. 

I konflikten väcks frågan 
om FN:s mandat, de mänsk-
liga rättigheterna och till-
lämpningen av många andra 
FN-beslut och internatio-
nella rekommendationer. 
Kvällens ämne är ockupa-
tion, motstånd och solidari-

tet. Vad innebär ockupationen? Hur ser motståndet 
ut? Hur kan man praktisera internationell solidaritet?  

Välkommen till Temakväll på Vägkorset den 21 april 
kl. 19. Då kommer Matts Mattsson, docent i pedagogik, 
från Täby. Matts har arbetat med lärarutbildning, 
biståndsarbete och lokal demokrati och var nyligen tre 
månader i Palestina och Israel som följeslagare. Följe-
slagar-programmet organiseras av EAPPI (Ecumenical 
Accompaniment Programme in Palestine and Israel) 
med Kyrkornas Världsråd som huvudman. Följe-
slagarens uppgift är att på plats bevaka de mänsk- 
liga rättigheterna.

Från kl. 18.15-18.45 är det möjligt att köpa kaffe och 
kaka på Café Vägkorset.

Temakväll på Vägkorset
Torsdag 21 april kl. 19
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GUDSTJÄNSTER I
Kyrkskjuts till  
gudstjänster i  

Bollebygd
Ring Alf Lennquist tel: 0700-164352 
några dagar i förväg om du önskar 
skjuts!

Söndag 14 februari – 1 sönd i fastan

Söndag 21 februari – 2 sönd i fastan

Söndag 28 februari – 3 sönd i fastan
11.00 Bollebygds kyrka, Gudstjänst för små och stora, R Scropeta 

Ungdomskören, söndagsskola

Söndag 6 mars – Midfastosöndagen

Söndag 13 mars – Jungfru Marie bebådelsedag

Söndag 20 mars – Palmsöndagen

Torsdag 24 mars – Skärtorsdagen

Fredag 25 mars – Långfredagen

Söndag 27 mars – Påskdagen
11.00 Bollebygds kyrka, Påskdagsmässa, U Olander,  R Scropeta,  

H Kling, alla församlingens körer, instrumentalister. Trumpetmusik 
från kyrktornet före gudstjänsten! Kyrkkaffe i prästgården

11.00 Bollebygds kyrka
Högmässa, U Olander, H Kling

Mats Jönsson, cello

18.00 Bollebygds kyrka
Musikgudstjänst, (se notis s 9)

11.00 Bollebygds kyrka 
Högmässa, Thomas Nordin

söndagsskola, Dagens kör

18.00 Bollebygds kyrka
Musikgudstjänst, (se notis s 9)

 

11.00 Bollebygds kyrka
Högmässa, U Olander, lovsångsgrupp

söndagsskola

19.00 Bollebygds kyrka 
Mässa, U Olander

11.00 Bollebygds kyrka  
Gudstjänst, U Olander  

Kyrkokören

11.00 Olsfors kyrka
Gudstjänst 
E Berglund

11.00 Olsfors kyrka 
Söndagsmässa, U Olander

11.00 Olsfors kyrka 
Söndagsmässa 
R Scropeta

11.00 Olsfors kyrka
Gudstjänst, B Hanberger

16.00 Olsfors kyrka
Gudstjänst för små och stora 
R Scropeta, Living stones singers

19.00 Missionskyrkan
Getsemanestund, R Scropeta, H Jonasson

11.00 Olsfors kyrka 
Ekumenisk gudstjänst, R Scropeta  
H Jonasson, H Kling, Tillfälliga  kören

Askonsdagen
Onsdag den 10 februari kl.18.00 
Askonsdagsmässa, R Scropeta på 
Diakonicenter Vägkorset.

Passionsgudstjänster
Diakonicenter Vägkorset, Kungs-
backav 7. Tisdagar 1 mars, 8 mars 
och 15 mars kl 13.30. 

Gudstjänster på  
Bollegården 

Varannan torsdag, jämna veckor 
klockan 15.00 firar vi gudstjänst 
på Bollegården. Gudstjänsterna 
annonseras på anslagstavlor på  
Bollegården samt i AnnonsMark-
na’n. Alla är varmt välkomna. 

Kyrkkaffe i Olsfors
Efter gudtjänsterna den  20 mars 
och 1 maj (avslutning för bar-
grupperna) blir det kyrkkaffe i 
Olsfors församligshem.
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 BOLLEBYGD OCH OLSFORS
Måndag 28 mars – Annandag påsk

11.00 Olsfors kyrka, Mässa, R Scropeta

Söndag 3 april – 2 sönd i påsktiden
11.00 Bollebygds kyrka, Gudstjänst, U Olander

Söndag 10 april – 3 sönd i påsktiden

Söndag 17 april – 4 sönd i påsktiden

Söndag 24 april – 5 sönd i påsktiden

Söndag 1 maj – Bönsöndagen

Torsdag 5 maj – Kristi himmelsfärds dag

Söndag 8 maj – Söndagen före pingst
11.00 Olsfors kyrka, Söndagsmässa, R Scropeta, H Kling

Söndag 15 maj – Pingstdagen
11.00 Bollebygds kyrka, Pingsthögmässa, U Olander, H Kling, Våga Sjunga-kören

Måndag 16 maj - Annandag pingst
18.00 Olsfors kyrka, Mässa, E Berglund

Lördag 21 maj
13.00 Bollebygds kyrka, Konfirmation, R Scropeta

Söndag 22 maj – Heliga trefaldighets dag
11.00 Bollebygds kyrka, Familjemässa, R Scropeta, Mellan- och Ungdomskören

18.00 Bollebygds kyrka
Musikgudstjänst, Projektkör (se notis s 2)

11.00 Bollebygds kyrka
Högmässa, U Olander, H Kling, Dagens kör

11.00 Bollebygds kyrka 
Gudstjänst för små och stora,

R Scropeta, Ungdomskören

11.00 Bollebygds kyrka
Högmässa, U Olander

Barnkören

11.00 Bollebygds kyrka
Gudstjänst, R Scropeta

11 Olsfors kyrka
Söndagsmässa, R Scropeta, H Kling

11.00 Olsfors kyrka
Gudstjänst, R Scropeta, Mellankören

16.00 Olsfors kyrka 
Söndagsmässa 
U Olander 

16.00 Olsfors kyrka
Gudstjänst för små och stora, 
E Berglund, Living stones singers

8.00 Vanna kvarn
Gökotta, R Scropeta

Musikgudstjänster 
Söndag  21 februari kl 18

Bollebygds kyrka
Försoning - i ord och ton.
Möt Jim Jidhed, sångaren i Alien 
och rösten bakom “ Kommer du 
ihåg mig” i ett nära och person-
ligt möte. Musiken och texterna 
handlar mycket om försoning och 
kommer lyssnaren väldigt nära.
Jims tro lyser också igenom i hans 
texter.

Söndag 13 mars kl 18
Bollebygds kyrka

”Salig du, och högt benådad”
Musikalisk betraktelse över ängeln 
Gabriels oerhörda budskap till 
Maria. Barnkören, Änglakören och 
Våga Sjunga-kören under ledning 
av Torbjörn Widfeldt.

Söndag 29 maj kl 18
Bollebygds kyrka

”Förklädd Gud” Kyrkokören under 
ledning av Torbjörn Widfeldt fram-
för Lars-Erik Larssons ”Förklädd 
Gud” ackompanjerad av orkester 
från bl a Göteborgs Symfoniker. 
Sören Graversen, baryton och Eva 
Hell Widfeldt, sopran.

Kvällsmässa
…blir det i Bollebygds 

prästgård tisdagar kl 18.30
23 febr, 8 mars, 

22 mars och 5 april
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GUDSTJÄNSTER I TÖLLSJÖ 
Onsdag 10 februari – Askonsdagen
19.00 Askonsdagsmässa, E Berglund

Söndag 14 februari – 1 sönd i fastan
18.00 Gudstjänst, E Berglund, Kyrkokören

Söndag 21 februari – 2 sönd i fastan
10.00 Gudstjänst, E Berglund

Söndag 28 februari – 3 sönd i fastan
10.00 Familjemässa, E Berglund, H Kling  

Barnkörerna 

Söndag 6 mars – Midfastosöndagen
18.00 Mässa, R Scropeta, Kyrkokören, Drop-in kör

Söndag 13 mars – Jungfru Marie bebådelsedag
10.00 Temagudstjänst, E Berglund,  

Ungdomskör, konfirmander

Söndag 20 mars – Palmsöndagen 
10.00 Familjegudstjänst med påskdrama, E Berglund

Torsdag 24 mars – Skärtorsdagen
19.00 Mässa, E Berglund, H Kling, Ungdomskör

Fredag 25 mars – Långfredagen
10.00 Gudstjänst, E Berglund Kyrkokören

Söndag 27 mars – Påskdagen
10.00 Påskdagsmässa, E Berglund, Alla körer

Måndag 28 mars – Annandag påsk
Välkommen till Olsfors kyrka kl 11.00 Mässa

Söndag 3 april – 2 sönd i påsktiden
10.00 Gudstjänst, B Hanberger

Söndag 10 april – 3 sönd i påsktiden
10.00 Gudstjänst, E Berglund, Drop-in kör

Söndag 17 april – 4 sönd i påsktiden
14.00 Pilgrimsmässa, E Berglund, H Kling, 

Lovsångsgrupp

Söndag 24 april – 5 sönd i påsktiden
10.00 Gudstjänst, U Olander, Barnkörerna

Söndag 1 maj – Bönsöndagen 
10.00 Mässa, E Berglund, H Kling, Lovsångsgrupp

Torsdag 5 maj – Kristi himmelsfärds dag
8.00 Otta i Storeskogen, E Berglund, Kyrkokören

Söndag 8 maj – Söndagen före pingst
10.00 Gudstjänst, E Berglund

Söndag 15 maj – Pingstdagen
10.00 Konfirmationsmässa, E Berglund

Ungdomskör, konfirmander

Måndag 16 maj – Annandag pingst
Välkommen till mässa kl 18.00 i Olsfors kyrka

Söndag 22 maj – Heliga trefaldighets dag 
11.00 Familjegudstjänst, E Berglund, avslutning för 

barngrupperna, Barnkörerna

Passionsgudstjänster
Töllsjö församlingshem onsdagar kl 19

2 mars, 9 mars och 16 mars
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Påskbasar
Stickcaféet välkomnar dig på basar lördagen den 
19 mars kl. 14-18 i församlingshemmet. 

Välgörenhetsmiddag
Onsdagen den 4 maj välkomnar Juniorerna och 
Ungdomsgruppen dig till en Välgörenhetsmiddag 
kl. 18.00.  Håll utkik efter biljetter.
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Eftermiddagssamling
kl.15.00 i församlingshemmet

Varmt välkommen till en eftermiddag med hembakat 
fika, varierande underhållning och trevlig gemenskap.

Torsdag 3 mars
Sten och Rune Svantesson, Börje Karlsson och 

Ingegerd Leandersson underhåller

Torsdag 7 april
Backabo-gänget underhåller 

Torsdag 12 maj
”En salig blandning om Töllsjö, del 2”  

Yngve Benjaminsson

Det händer 
i Töllsjö

Öppna förskolan
…är en träffpunkt för er vuxna med barn 0-6 år. 
Barnrytmik, fika, gemenskap och pyssel. 
Måndagar 10-12, onsdagar 9-11.
Kyrkans Barntimmar
En grupp för barn, 4-5 år gamla. För mer information 
och anmälan, kontakta Miriam Persson tel: 033-15 10 32.
Miniorerna
En grupp för dig som går i år F-3. Vi lär känna Gud 
lite mer genom bibelberättelser, sång, lek, pyssel och 
andakt. Det finns tid för fri lek, sport och spel. Vi 
träffas på onsdagar kl.12.10- 13.40. Barnen hämtas
kl. 12.10 på skolgården av någon ledare. Vi följer 
även barnen tillbaka till Fritids efteråt. 
Juniorerna
För dig som går i år 4-6. Vi träffas på onsdagar
kl. 15-16.30. Vi startar med ett mellanmål. Lek, pyssel, 
sport och andakt tillhör innehållet på juniorerna. 
Ungdomsgruppen
Vi träffas på torsdagarna kl. 19-21 för dig som går i 
år 7 och uppåt. Vi planerar innehållet tillsammans i 
början på varje termin. 
Stickcafé
En trevlig stunds gemenskap med handarbete
(om man vill) och fika. Tisdagar kl. 10-13.
Sopplunch
Välkommen på enkel lunch i församlingshemmet 
fem måndagar  kl. 12.00 fr.o.m. 22 februari t.o.m.
21 mars.
Musikcafé
Varje fredag kl. 10 inbjuds du till ett härligt café. 
Förutom hembakat, gott kaffe och god gemenskap 
får du möjlighet att delta i allsång som leds av
härliga musiker. 

Töllsjöslättrundan  - ett lopp för 
Världens barn!

Evenemanget är öppet för alla som är intresserade och 
är ett samarbete mellan Töllsjö församling och Töllsjö 
IF. Förra året startade 104 personer och vi hoppas på 
stor uppslutning även i år. Loppet kommer att äga 
rum lördagen den 23 april. Behållningen från dagen 
går till Världens barn-kampanjen (anmälningsavgifter, 
lotterier, överskott från fikaförsäljning).
Börja träna redan nu i väntan på mer information!



12

Omval och nyval till  
församlingsråden

Vid kyrkovalet 2013 valde de kyrkotillhöriga ett 
kyrkofullmäktige i Bollebygds pastorat. Fullmäktige 
utsåg därefter ledamöter till kyrkorådet som är ett 
gemensamt organ för församlingarna i Bollebygd och 
Töllsjö. Till varje församling utsågs också ett försam-
lingsråd. Kyrkorådets ledamöter valdes för hela man-
datperioden 2014 – 2017 medan ledamöterna i försam-
lingsråden valdes på två år. Därför har nu nya val av 
ledamöter till dessa råd genomförts för perioden 2016 
– 2017.
Samtliga ledamöter i Töllsjö församlingsråd omvaldes. 
I Bollebygds församlingsråd lämnar några ledamöter 
sina uppdrag och nyval har skett. Församlingsråden 
består nu av följande förtroendevalda: 
Bollebygds församlingsråd 2016 – 2017:
Ordinarie ledamöter: Lena Folkesson (ordf., nyval), 
Christina Hein (v.ordf., nyval), Carin Arrestad-Karlsson, 
Gunnel Brandt, Sven Hertzman, Alf Lennquist, Inga-
Lill Jacobsson (nyval), Margit Johansson (nyval).
Ersättare: Jonas Agerblom, Karin Eskilsby, Inger Fors-
berg (nyval), Linda Johnsson, Morgan Olsén, Barbro Orre-
strand, Annika Pettersson (nyval), Birgitta Verhagen.
Töllsjö församlingsråd 2016 – 2017:
Ordinarie ledamöter: Catrin Eriksson (ordf.), Anneli 
Price (v.ordf.), Elisabeth Andersson, Bengt Benjamins-
son, Yngve Benjaminsson, Elisabeth Gustafsson.
Ersättare: Mikael Alfredsson, Carin Harrison, Lisbritt 
Wensby.

Församlingarnas färdriktning
Under förra året arbe-
tade vi med försam-
lingarnas måldoku-
ment. För varje pasto-
rat (Bollebygds- och 
Töllsjö församlingar) 
ska det finnas en för-
samlingsinstruktion. 
Det är ett gemensamt 
dokument mellan 
församlingarna, pas-
toratet och Göteborgs 
stift. En program-
förklaring som till-
sammans med andra 
kortsiktigare måldo-
kument och budget 

anger identitet och riktning för församlingarnas liv och 
arbete. Det har handlat om att göra en omvärldsanalys, 
ett program för församlingens grundläggande uppgift 
att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva 
diakoni och mission. Den ska även behandla barnens 
perspektiv utifrån en barnkonsekvensanalys.
Den uppmärksamme läsaren av Kyrkobladet kommer 
ihåg att vi för ett drygt år sedan skrev några rader om 
det som då var på gång.
Nu kan vi berätta att en gemensam församlingsinstruk-
tion är antagen av kyrkoherde och kyrkofullmäktige. 
Den har också godkänts och utfärdats av Göteborgs 
domkapitel. 
På församlingarnas hemsidor kan du hitta och läsa 
den. Om du inte har den möjligheten får du gärna höra 
av dig, så ordnar vi så att du får ett exemplar av den.
Det är dokument, inte i första hand för pärmen i bok-
hyllan, utan en färdriktning för våra församlingar. Det 
betyder att den ska omsättas i praktisk handling, så 
långt det är möjligt!
Du får gärna höra av dig till Urban Olander om du har 
frågor och tankar om detta. 

Drama i påsktid
Vill du vara med och framföra ett påskdrama i Töllsjö 
kyrka den 20 mars kl 10.00? Då är du varmt välkommen 
att höra av dig till Miriam Persson på 033-15 10 32. Vi 
kommer att öva torsdag den 10/3 och 17/3 kl. 18.30.
samt söndag den 20/3 kl. 8.00.

Vi kommer att dela ut roller före den 10/3, så 
därför vill vi att du meddelar ditt intresse senast  
den 3/3. 
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    Retreatdag
Under Långfredagen, den 25 
mars, kommer vi att erbjuda en 
dag för stillhet och eftertanke i 
Olsfors. Vi inleder med Lång-
fredagsgudstjänst kl 11 i Ols-
fors kyrka. Dagen avslutas ca 
kl 17. Kostnad 50 kr där lunch 
och fika ingår.

Mer information kommer 
att finnas på anslag och på för-
samlingens hemsida. Anmälan 
senast 21/3 till diakon Helen 
Kling 033-22 26 05.

Sopplunch i Olsfors
Välkommen att äta soppa till-
sammans i en härlig gemenskap. 
Vi delar samtal och måltid med 
varandra i Olsfors församlings- 
hem på torsdagar kl. 12 med start 
den 21/1 och avslutning på skär-
torsdag den 24/3. Kostnad 25 kr. 
I samband med sopplunchen den 
11/2 visar Ann-Sofie Johansson 

bilder från förra årets församlingsresa till Kinnekulle. 

Detta kommer vi att fira under hösten 2016 och åter-
kommer med mer information. Som en del av firandet 
kommer vi att göra en utställning. Har du några pass-
ande foton och konfirmationskort som du kan tänka 
dig att låna ut? Hör av dig till Barbro Andersson tel. 
033-29 54 00, Ann-Christine Stenström tel. 033-29 63 80 
eller Ingalill Tejder tel. 0703-46 46 40.

Olsfors kyrka 100 år!  

Församlingsresa
Välkommen att följa med på årets församlingsresa. 
Vi åker på en dagstur till Hönö  och  Öckerö den 17 
maj. Vi reser med buss från Hultafors, Olsfors och 
Bollebygd. Kostnad 250 kr. Lunch ingår i priset. Mer 
information finns på Vägkorset och på hemsidan 
under våren. Anmälan senast 9 maj till pastorsexp 
tel 033-22 26 00. 

Lovsång
Vill du vara med i en lovsångsgrupp  
som ska leda och inspirera församling- 
en till lovsång? Välkommen till en 
eftermiddag när vi sjunger tillsam-
mans och bokar in gudstjänster där 
vi kan finnas med.

Söndagen den 28/2 kl 16-18 ses vi i Bollebygds kyrka.
För anmälan eller mer information kontakta Maria 
Särnbratt tel. 0725-864511, e-post. maria.sarnbratt@
svenskakyrkan.se

Det händer i Bollebygds församling
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Bollebygds församling 
med Olsforsdelen

Telefon: 033-22 26 00, månd-fred 8-12 
Adress: Bollebygds kyrkv 1, 517 37 Bollebygd 
Fax: 22 26 29 
E-post: bollebygd.forsamling@svenskakyrkan.se 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/bollebygd 
Kyrkoherde: Urban Olander, tel 22 26 01 
urban.olander@svenskakyrkan.se  
Komminister: Romano Scropeta, tel 22 26 02 
romano.scropeta@svenskakyrkan.se 
Organist: Torbjörn Widfeldt, tel 22 26 12 
torbjörn.widfeldt@svenskakyrkan.se 
Kantor: Maria Särnbratt, tel 22 26 11  
maria.sarnbratt@svenskakyrkan.se 
Diakon: Helen Kling tel 22 26 05  
helen.kling@svenskakyrkan.se 
Diakoniassistent: Ingela Karlsson, tel 22 26 16 
ingela.m.karlsson@svenskakyrkan.se 
Förs pedagog: Cecilia Svensson, tel 22 26 04  
cecilia.svensson@svenskakyrkan.se 
Förskollärare: Helene Frisk, tel 22 26 08 
helene.frisk@svenskakyrkan.se  
Förskollärare: Christina Jacobsson, tel 22 26 09 
christina.jacobsson@svenskakyrkan.se 
Förvaltningsassistent: Charina Bergman, tel 22 26 03 
charina.bergman@svenskakyrkan.se 
Vaktmästare/kyrkogårdsansvarig: Lars-Håkan 
Johnsson, tel 22 26 13  
lars-hakan.johnsson@svenskakyrkan.se 
Vaktmästare: Daniel Jonsson, tel 22 26 14 
daniel.jonsson@svenskakyrkan.se 
Vaktmästare: Eva Hell Widfeldt,  tel 22 26 15 
eva.hell.widfeldt@svenskakyrkan.se 
Vaktmästare: Peder Larsson, tel 22 26 17 
peder.larsson@svenskakyrkan.se 
Vaktmästare: Ingemar Augustsson, tel 22 26 18 
ingemar.g.augustsson@svenskakyrkan.se 

Diakonicenter Vägkorset: tel 28 99 91 
Verksamhetsledare: Ing-Marie Johansson, tel 22 26 07 
ing-marie.johansson@svenskakyrkan.se 
E-post: bollebygd.vagkorset@svenskakyrkan.se 
Hemsida: http://www.vagkorset.se 

Töllsjö församling

Adress: Se Bollebygd
Telefon: 033-22 26 00, månd-fred 8-12 
Fax till församlingshemmet: tel 15 10 39
E-post: info@tollsjoforsamling.se
Hemsida: www.tollsjoforsamling.se
Församlingshemmet: tel 15 10 30
Komminister: Erik Berglund, tel 15 10 31
erik.e.berglund@svenskakyrkan.se
Kantor: Ruth Lindholm, tel 15 10 35
ruth.lindholm@svenskakyrkan.se
Diakon: Helen Kling tel 22 26 05  
helen.kling@svenskakyrkan.se 
Förs pedagog: Miriam Persson, tel 15 10 32 
miriam.persson@svenskakyrkan.se 
Barntimmeledare: Karin Beischer, tel 15 10 34 
karin.beischer@svenskakyrkan.se 
Församlingshemsvärdinna: Christina Harrysson,  
tel 15 10 33, christina.harrysson@svenskakyrkan.se

Kyrkorådets ordf. i Bollebygds pastorat: Sune 
Fransson, tel 28 91 05 
sune.fransson@svenskakyrkan.se 
Församlingsrådets ordf. i Bollebygds församling: 
Lena Folkesson, tel 0704-33 22 87,  
gunnebolena@gmail.com 
Församlingsrådets ordf. i Töllsjö församling: Catrin 
Eriksson, tel 28 61 91

HIT KAN DU VÄNDA DIG 
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s 11 Catrin Eriksson, s 12 Kristina Strand Larsson/IKON, s 13 Maria Särnbratt, s 13 Alex och Martin/IKON.

s 13 Alex & Martin/IKON,  s 13 Josefin Casteryd/IKON 

BOLLEBYGD     
  7/11 Hjalmar Wilhelm Otto Pluto Johansson, Utsiktsv 16, 
          Olsfors
  8/11 Matilda Ida Marie Flenner, Lövedal 16, 
15/11 Aaron Jan Victor Johansson, Råddeby 50, Hultafors
22/11 Emma Kerstin Josefin Andrén, Hindåv 70
22/11 Caspian Modig, Vinkelv 1 D
22/11 Milea Linnéa Hägersköld, Nedflo Byalagsv 12, Hindås
  6/12 Max Carl Seth Güldenpfennig, Ängv 1 A, 
20/12 Karl Axel Loui Holmesten, Hededalsv 3, Hindås 
    6/1 Oscar Alexander Jacobsson, Skräddargårdsv 8, 
  17/1 Julia Johanna Schön, Häggv 3,
  24/1 Loke Per-Erik Daniel Axelsson, Gesebol Mellomgården 2,   
          Olsfors
  24/1 Simon Carlsson, Skräddargårdshöjd 35

BOLLEBYGD och TÖLLSJÖ 
  7/11 Margot Viola Johansson, Törev 22, Töllsjö, 85 år  
  7/11 Helge Ivar Björklund, Broslätt 8, 89 år 
13/11 Anna Lisa Wilhelmsson , Skattegårdsv 5 F, 90 år 
14/11 Jan Robert Lindberg, Sandhemsv 11, 70 år 
14/11 Iva Erene Bengtsson, Kulla, 93 år 
10/12 Mona Birgitta Elenor Jonsson, Balltorpsv 65, 73 år 
10/12 Leif Bertil Göran Filipsson, Odinslundsv 7A, 72 år 
24/12 Olof Sigvard Johansson, Hedegärde 26, 87 år 
26/12 Stina Ragnhild Bergman, Köpmansv 4 D, 91 år 
28/12 Hans Bertil Johansson, Älgdalsv 5, Olsfors, 77 år 
    1/1 Signe Frideborg Johansson, Ballebov 6, 91 år 
    3/1 Rut Gunborg Johansson, Ballebov 8,  98 år 
    6/1 Monica Helena Cari Persson , Mellomgärde 16, 59 år 
  12/1 Erik Torbjörn Spånglund, Holmen 60, Töllsjö, 36 år 
  14/1 Ingalill Maj Claesson, Brandshed 43, 79 år
  18/1 Barbro Balder, Vinkelv 10, 71 år
  19/1 Jan-Erik Ingemar Johansson, Tiokampsv  8, 73 år 
  21/1 Arne Erland Johansson, Ballebov 8, 96 år  
  24/1 Marta Valborg Röjdbäck, Skattegårdsv 8,  87 år
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Under faste-
perioden samlas det in 

pengar till Svenska kyrkans 
internationella arbete. 

Fastekampanjen har temat 
“MATRÄTTEN - för allas rätt till 
mat!”. Den inleds på fastlagssön-

dagen, den 7  februari och avslutas 
på palmsöndagen den 20 mars. 

Du kan läs mer om 
Fastekampanjen på s 4-5 

i Kyrkobladet.
Khine Wut Hmone Kyaw är en av 795 miljoner 
människor som ofta äter för lite, för näringsfattigt 
och för sällan. Trots att mat är en mänsklig rättighet. 
Bekämpa en av världens största orättvisor! 

– för allas rätt till mat
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SMS:a MAT till 72905 och ge 100 kr  

FÖR ALLAS RÄTT TILL MAT

Swisha till 9001223 
PG 90 01 22-3
BG 900-1223




